
     
 
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY AVŠP 
V Praze dne 9. října 2018 (10:00 – 13:00) 
 
Přítomni: Čalkovská (BČ), Houžvičková Šolcová (KHŠ) 
 
Omluveni:  Karmazínová (ŠK), Malinová (LM), Motlová (VM), Pekařová (TP), Shymon (MS) 
	
Program:	
1. Stav	členů	Rady	AVŠP	–	BČ		
¾ Tři	členky	Rady	nebudou	pokračovat	ve	funkci	v	dalším	funkčním	období.	
¾ BČ	navrhuji	snížení	počtu	členů	Rady	na	5	v	rámci	valné	hromady,	která	proběhne	v	lednu.	Tam	proběhne	i	

oficiální	změna	obsazení	Rady.	Osloveni	budou	členové	AVŠP	ke	zvážení	kandidatury.	
	

2. Příprava	akcí	AVŠP	–	všichni	
¾ 11.	10.	2018	On-line	poradenství	v	CIPS	ČVUT	(BČ)	–	s	lektorkou	I.	Štěrbovou	jsou	projednány	organizační	

záležitosti	a	na	akci	je	registrováno	10	účastníků.	

	
Návrhy	dalších	témat:	
3. Kariérní	poradenství	pro	vysokoškoláky	se	zdravotním	postižením	(OZP)	
¾ (BČ)	–	společný	seminář	členů	AVŠP	a	neziskovky	REVENIUM	formou	„kulatého	stolu“,	na	kterém	by	se	

vyjasnily	představy	o	spolupráci	na	vytvoření	„metodiky“	kariérního	poradenství	pro	VŠ	s	OZP	a	
v	návaznosti	na	to	tvorba	materiálu	pro	kariérní	s	sppg	poradce	na	VŠ.	Termín	předběžně	listopad/	
prosinec	2018.	Další	navazující	setkání	k	tématu	by	mohlo	být	na	konferenci	AVŠP.	
	

4. Burza	zkušeností	z	řešení	projektů	OPVVV	zaměřených	na	VŠ	poradenství		
¾ (ŠK)	–	možné	napojení	na	Konferenci	AVŠP	jako	jeden	z	workshopů.	Bude	realizováno	ještě	před	termínem	

podávání	CRP.	
	

5. Závislost	jako	téma	v	poradenství	u	vysokoškoláků		
¾ Možnost	diskuse	nad	těžkým	tématem	–	jak	vést	poradenství	se	závislým,	kam	ho	směrovat,	odkazovat.	
¾ lektor	Mgr.	Miloš	Havlík	–	bývalý	zakladatel	a	ředitel	nízkoprahového	centra	FOKUS	Vysočina	pro	závislé,	

www.miloshavlik.com/kontakty.html	(BČ)	–	možnost	realizace	na	jaře	2019.		
	

6. Time	management	–	kurz	pro	členskou	základnu	(ŠK)	
¾ (ŠK)	Slaďování	pracovních	povinností	s	rodinným	životem	a	prevence	syndromu	vyhoření	
¾ Kurz	pro	členskou	základnu	–	KHŠ	navrhuje	jako	lektorku	EKS	Ivanu	Šindlerovou.		

	
7. Konference	AVŠP	v	roce	2019	–	předběžně	termín	a	téma	
¾ Název	bude	doplněn	podle	obsahu,	termín	domluven	na	čtvrtek	a	pátek	13.	a	14.	6.	2019,	místo:	prostory	

MFF	UK	v	Praze	Troja.	K	dispozici	jsou	malé	učebny	a	posluchárna,	občerstvení	možné	získat	v	rámci	
provozu	místního	bufetu	–	rezervaci	termínu	a	možnost	stravování	zajistí	KHŠ	a	potvrdí.	Doprovodný	
program:	Prohlídka	románské	rotundy	v	prostorách	MFF	na	Malostranském	náměstí,	večer	posezení	ve	
vybrané	restauraci	v	okolí.	Ubytování	si	budou	řešit	účastníci	sami.	Odsouhlaseno	praktické	zaměření	
konference	–	omezit	přednášky,	posílit	sdílení	a	workshopy	a	další	živé	formy	jednání.	Předběžně	navržená	
témata:		

a) Techniky	naslouchání	v	poradenském	rozhovoru		

b) Podpora	studentů	v	jejich	mimoškolních	podnikatelských	aktivitách	–	Start	upy	atd.,		

c) Zkušenosti	s	Hoganovým	testem	při	poradenství	na	UK		

d) Pracovní	jednání	k	tématu	kariérového	poradenství	pro	OZP	–	druhé	setkání	v	návaznosti	na	
výstupy	z	Kulatého	stolu		



e) Burza	zkušeností	z	řešení	projektů	OPVVV	–	viz.	výše.	

	

Další	akce	mimo	AVŠP	
8. Setkání	VŠ	kariérních	center	
¾ Po	úspěšném	setkání	na	MU	v	Brně,	se	ujme	organizace	ČZU	v	Praze	30	-	31.	5.	2019.	Organizuj	Přemysl	

Gubani	
	

9. Cena	kariérového	poradenství	pro	rok	2019,	kterou	organizuje	Euroguidance	(ŠK)	
¾ Prosadit	naši	VŠ	kategorii,	BČ	navrhuje	změnu	struktury	ceny	na	kategorii	pro	neziskovky,	pro	

zaměstnavatele	a	pro	VŠ	+	další	veřejně	právní	subjekty	–	střední	školy,	úřady	práce		
	

10. Konference	kariérového	poradenství,	kterou	organizuje	Euroguidance,	Hradec	Králové	23	-	24/11	
2018	

¾ Zúčastní	se	ŠK,	vezme	s	sebou	letáky	AVŠP.	

	


